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BSE Ltd. 
Corporate Relationship Department 
1st Floor, New Trading Ring, 
Rotunda Building 
P.J. Towers, Dalal Street, 
Fort, 
MUMBAI - 400 001 

Company's Scrip Code: 517015 

Dear Sirs , 

Sub: Outcome of Board Meeting 

Vindhya Telelinks Limited 
Regd. Office : Udyog Vihar. P.O. Chorhata. 

Rewa - 486 006 (M.P.) India. 
Tel. : (07662) 400400 · Fax: (07662) 400591 

E-Mail : headoffice@vtlrewa.com · Website: www.vtlrewa.com 
PAN No. AAACV7757J · CIN No. l31300MP1983PLC002134 

GSTIN: 23AAACV7757J l ZO 

The Manager, 
Listing Department, 

23 MAY 2022 

The National Stock Exchange of India Ltd, 
Exchange Plaza, C-1, Block G, 
Bandra Kurla Complex, 
Bandra (E), 
MUMBAI - 400 051 

Company's Scrip Code: VINDHYATEL 

This is to inform that the Board of Directors of the Company at its Meeting held today i.e. 
23rd May, 2022 has inter alia, considered and: 

(1) Approved the Audited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company 
for the year ended 31st March, 2022. The Standalone and Consolidated Audited 
Financial Results of the Company for the year ended 31st March, 2022 alon gwith the 
Auditor's Reports on Audited Standalone and Consolidated Financial Results by the 
Statutory Auditors Messrs BGJC & Associates LLP, Chartered Accountants and 
Declaration on Audited Standalone and Consolidated Financial Results duly signed by 
the Chief Financial Officer of the Company are enclosed herewith. 

We are also enclosing herewith a clarification letter concerning Audited Consolidated 
Financial Results for the year ended 31st March, 2022 under Regulation 33 of the SEBI 
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. 

(2) Recommended Dividend of Rs. 10/- per share (i.e. 100%) on 1, 18,50,863 Equity Shares 
of face value of Rs. l 0 / - each of the Company for the financial year 2021-22, subject to 
approval of the same by the Shareholders in the ensuing Thirty Nineth Annual General 
Meeting of the Company. Upon approval of shareholders, the dividend declared will be 
paid within 30 days of declaration, subject to deduction of applicable Tax a t Source as 
per the provisions of Income Tax Act, 1961 and rules made thereunder. 

The aforesaid meeting of the Board of Directors of the Company commenced at 3.45 P.M. 
and concluded at 8.47 P.M. 

Thanking you, 
~ EL€'<:1'. Yours faithfully, 
:o~ or Vindhya Telelinks Limited 

0 (J.~ ~ $. ,.... 
~ .<J'i :-,; 

* (~s Kapoor! 
Company Secretary & Compliance Officer 

Encl: As above. 

Works: i) Plot No. 1. Udyog Vihar. P.O. Chorhata. Rewa - 486 006 (M.P.) 
ii) Plot No. 1-C & 1-D. Udyog Vihar. P.O. Chorhata. Rewa - 486 006 (M.P.) 
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VINDHYA TELELINKS LIMITED •• .. ~" Regd. O!llce: ll<lyOlf Vlllat, P.O.Cil0rll&1a,. ~ - .U.t Off (M.P.) 

CIN: u1ioOllP1H3PLC0011S4 
Telopllont No: 07ff2-404M00, Fu No: al'Ml-IOOS91 

E~ll: n...domc-evttr•wa.eom; Webslt.: -.vtlJl>wa.com 

STATEMENT OF AUDITED STA!'.'IDALONE FINANCIAL RESULTS 
FOR THE QUARTER AND VEAR ENDED 31&7 MARCH, 2022 

SL 
1\'o. 

.•: . 

Income 

(a) Revenue from Operations 35782.85 30218.41 55656.28 l32394.90 

{b) Other Income 1223.68 74L74 74.06 3100.63 

Total lntome 37006.53 30960.15 55730.34 ll5495.53 

2 E'lptnses 

(a) (i) Cost of Raw Materials Consumed 11536.82 8210.85 12386.26 35477.34 

(ii) Cost of Mnterill.ls and Other Contract 
16882.07 17364.&3 19969.49 63285.26 

Exp~ 

(b) Changes in Inventories of Finished Goods and 
105.42 {30S6 .. l4) 8726.42 266.11 

Work-in-Progms, etc. 

(c) Employee Benefits Expense 23!7.UI 2172.91 2303.77 8747.95 

(d) Finance COSts 1297.51 1370.89 1968.60 5685.96 

(e) Depreciation and Amortisation Expense 438.61 495.45 678.63 2219.97 

(f) Other Expenses 1611.91 1924.SI 3630.17 8612.73 

Total E'lpenses 34259.62 28483.30 49663.34 124295..32 

3 Profit bdore Tu {1·2} 2746.91 2476 ... 85 6067.00 11200.21 

4 Tu E'lptnse 

(a) Current Tax 516.96 671.00 !SSS.OS 2640.£3 

(b) Earlier year Tax expcnse/(written back) 0.06 

(cl Deferred Tax c:harge/(credlt) .. • 1,97.07 (30.90) 11.65 99.43 

s Profit fur tk• Period (3-4) 2032.llll 1836.7S 4500.30 8460.!19 

6 Otha Comprtbcniive lncol'lle (OCI) 

(11} Items that will not be re-classified to 
3108.63 1061.41 209.14 5698.32 

Profit or Loss 

{b) Taxes relating to the above items (373.37) (123.63) (25.92) (681.62) 

Total Othtr Comprehensive lncomt 2735.26 937.78 183.22 5016.70 

7 Total Comprehensive Income for the Period 
4683.52 

{Net of Tu:) (S+6) 
4768.14 2774.53 13477.29 

8 Paid-up Equity Share Capital 1185.09 1185.09 1185.09 1185.09 
{Fa.cc value oft!O/. per Share) 

9 Other Equity 99739.04 

10 Basic & Diluted Earning Per Share (t) 
. i (not annualised) 

17.tS 15.SO 37.97 71.39 
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ISO"..OS.52 

2369.80 

. ' ts2S7S.32 

27527.20 

63178.39 

21324.44 

8763.SS 

7803.47 

2.336.82 

&394.91 

139328.78 

13246.54 

3018 57 

(3.00) 

. (124.(iS) 

10355.62 

1701.76 

(66.26) 

1635.50 

11991.12 

1185.09 

87446.84 

8U8 

Contd ... 2 
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STANDALONE SEGMENT-WlS.E REVENUE, RESULTS, ASSETS AND LIABlLITIES 

I . 

<'In lakhs) 

Sl. 
]'io. 

Segment Revenue 

(a) Cables 14987.40 9764.11 25649.63 56024.74 48192.89 

(b) Engineering. Pt~urement & Construction (EPC) 11570.30 21239.99 36506.29 8!1940.76 llO:l47.86 

Total 36557.70 31004.10 62155.92 141965.50 158540.75 

Les,,: Inter-Segment Revenue 774.85 785.69 6499.64 9570.60 . 8335.23 

Total Revenue from Operations 357112.SS 30218.41 S56S6.18 132394.90 150205.52 

2 ~gment Results 

Se8Jllent Profit before Tax and Interest 

(a) Cables 1834.71 1174.54 3770.14 6673.52 5315.71 

i 
(b) Engineering, Pr9curemcnt & Construction (El'C) 2235.72 2018.05 4063.78 8797.13 12821.12 

Total 4070.43 3192.59 7833.92 15470.65 18636.83 

( 
Less. Interest (Net) (1174.02) (527.68) (1623.66) (4314.46) (6636.07) 

Add: Other Unallocable Income (Net ofUn11llocable 
Expenses) (14,.50) (188.06) (143.26) 44.02 1245.78 

I Total Profit before Tu 2746.9.l 2476.SS 6067.00 11200.21 l3246.S4 

I 
3 · Stgmcnt Assttl 

(a) Cables 38~2.46 38677.07 45366.27 

(b) Engineering. Procurement & Construction (EPCl 158294.36 148794.41 171394.10 

(c) Unallocated Corporate Asset.$' ' 22117.73 25215.54 1&864.34 

Tollll Assets 219404.60 212687.09 242f.24.71 

4 Segment Liabilities 

I 
(a} Cables 8183.33 6406.13 1181 1.99 

(b) Engineering, Procuremertt & Construction (EPC) S4888,17 47922.74 68699.69 

(c) Unallocated Corpor.\llC Liabilities 601TI.ll 57434.09 73481.10 

Total Liabilities 123248.61 lll762.96 ISJ992.78 

Contd ... 3 
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No. 

(l) 

STANDALONE BALANCE SHEET 

A ASSETS 

B 

I 

(1) NO!\·CURRENT ASSETS 
{a) Property, Plant and Equipment 
(b) C.apital Work-in-Progress 
(c) Investment Propcny 
(d) Intangible Assets 
(e) f'inaneial Assets 

(i) Investments 
(ii) Trade Receivable' 
(iii) Other Financial kisets 

(f) Non-Current Tax Assets 
(g) Other Non-Current Assets 

Total Non-Current Assclll 

(l) CURRl!.NT ASSETS 
(a} Inventories 
(bl Financial kisets 

(i) Trade Receivables 
(ii) Cash and Cash Equivalents 
(iii) Bank Balances Other than (ii) abo~~ 
(iv) Others Finandal.Asseu 

(c) Current Tax Anet& 
(d) Other Current Assets 

Total Current Assets 

Asseis Classified as held for SalelDisposal 

Tobi.Assets 

EQUITY AND LIABIUTIES 

EQUITY 
(a) Equity Share Capital 
{b) Other Equity 

Total tquity 
LIABILITIES 

(1) NON-CURRENTUARIUTIES 

(a) Financial Liabilities 
{il Borrowings 
(ii) LeilS'¢ Liabilities 
(iii) Other Fin~ial Liabilities 

{b) Pro\isions 
(c) Defl!1Ted Tax Liabilities (Net) 

Total Non.Current Liabilities 

(2) CURRENT UABILJTJES 

(a) Fill1\llcial Liabilities 

(1) Borrowings 
(ii) Lease Liabilities 
(iii) Trade Payables 

(A) Total OutStanding Duos ofMii:fo Entcr]>rim and Small Enterprises; 
and 

(B) Total Outstanding Dues of Creditors Olher than Micro Enterprises and 
Small Enterprises 

(iv) Other Financial Liabilities 
(b) Other Current Liabilities 
(c) Provisions 
(dl Current Tax. Liabilities 

Total Curttnt Liubilities 

Totql Equity and l.iabilitits 

10992.81 13953.03 
70;54 
89.54 91.86 
3.46 24.11 

22169.81 16578.27 
428.0S 

481.69 1229.78 
2869.62 2117.SI 
309.86 24.00 

36987.33 J.4:446.61 

76021.27 . 74752.22 

10844.78 . 115406.SS 
419.17 S49.37 
858.96 . 1783.80 

3018.41 . 1019;31 
111.48 

l4Sl7.l7 14487.93 
175699.76 208177.66 

0,44 

212687.09 242624.71 

1185.09 tl8S.09 
997J9.04 87446.84 

100924.13 88631.93 

17134.51 235.18.41 
664.22 808.37 

10.56 10:81 
2167.28 2972.96 

771.08 16.90 
20747.6! 27327.45 

394.Jl.37 48903.46 
84.06 51.64 

2713.82 ~.81 

32248.18 48887.SI 

993.80 1188.14 
13369.87 21S40.38 
2174.21 1335.94 

146.45 

9IOISJI 126665.33 

212687.09 242624.71 

Conld .. 4 
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STATEMENT OF STANDALO.NE CASH FLOW 
r-~--.~~--.~--.--.~~.,,,......,,,_..,..,....,,...._,,,,.,.,... 

A. CASH J<'LOW FROM OPERATING ACTIVITIES 
Nef Profit Before T•11 11200.21 13246.54 
Adjustmenb for : 
Depreciation and Amortisation Expenses 2219.97 2336.82 
(Profit)ll..oss on Dispoll81 of Property, Plant and Equipment (Net) (S.lS) 0.03 
Provision for Warranty Expen!IC$ (Net) 1388.80 1588.29 
Provision for MTM or Derivative Instruments (6.37) 6.37 

I (Gain)ll..oss on Unrealised Foreign Exch1111ge Rate Fluctuations ,, 
On Burrowings (12.06) 81.08 
On Olhers (2.44) 23.14 

Allowance for Doubtful Trade Rcc~lvablcs {Net) (6.2S) 84.30 
· i Interest Income (801.52) (182.58) .. 

Dividend Income (778.17) (1937.0S) 
Subsidy lntomo (992.61) 
Rent from Investment Property (52..28) (57.24) 
Interest Ellpensc 5189.65 6915.25 

I 
6140.97 &858 .41 I 

' Operating Profit before Change in Aneu and Liabilities 17341.18 22104.95 

I 
i Change in A.,sds and Liabilities : 

I 
lncrease/(Decrcase} in Trade Payables and Provisions (24590.37) (3935.00) 
Decreasc/(lncreasc} in Trade Receivables/Contract 

3.5625,04 (15402.76) Assets/Contrru:t Liabilities 

Dccreasc/(!ncrease) in Inventories (1269.0S) 22650.SS . Decrease/( Increase) in Loans and Advances (5386.11) 3277.3.J 
4379.51 6590.10 

C~h Flow grnerated from/(uscd in) Operations 21720.69 28695.05 
Direct Taxes P11id (Net of Refunds) 3387.14 3211 .14) 
Net Cuh flow from/(uud in) Operating Activilit• (A) 18333.55 25483.91 

8. CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES 
Purehase of Property, Plant and Equipment (1403.49) (2769.04) 
Proceeds from sale_ or Property, Plant and EquipmeJit 20.85 25.10 
(lnvesonent :¥Maturity of Bank Deposits 1067.97 2U3 
Proceeds from Government Grants 2494.38 207.14 
Rent from Investment Property S2.28 57.24 

' 
.. Interest Received 798.56 179.74 

I· Dividend R~ived 778.77 1937.05 
Ntt Cash f"low from/(nscd in) lnvrstlng Adivities (B) 3809.32 (334.54) 

c. CASH FLOWS J<'ROM FINANCING AC'.llVlTIES 
Proceeds from Share Capital 0.09 
l'rcx;eeds from Securities Premium 0.38 
Proceeds from Long Term Borrowings 5188.62 5472.38 
Repayment of Long Tenn Borrowing.J (15998.~0} (8350.00) 
Proceeds from Short Term Borrov.ings 2003.90 138.32 
Repayment of Short Tenn Borrowings (6996.72} (13987.64) 
Repayment of Lease Liability· Princi1>3) (54.40) (Sl.18) 
Repayment of Lease Liability • Interest (73.61) (9659) 
Interest Paid (.S1S7.41) (6900.99} 
Dividend Paid (118S.09) (1171.25) 
Net Cash Flow from/( used in) Flnandng Acthities (C) (22273.07) (24947.08) 

Nt.t Incrtase/((}ecrcut) in Cash and Cash Equlv.l~nb (A+B+C) (130.JO) 202.29 
Cub and Cash Equinlents 1tl tbt beginning of the period 549.37 347.08 i 
Cash and C:uh Eqoi1'1lenl!I at tht end ohbe period 419.17 549.37 . 

Components of Cash and Cash EquivalentJ 
Cash on Hand 4 • .C2 6.07 
Cash Credit A~unt 1.7~ 237;27 
Chcqucs/Dra!ls on Hand 183.17 188.55 
llalancc in Current Accounts 129.73 117.48 

419.17 549.37 

Conul . .. S 
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Notes: 

The Board of Directors ha.uecommended a dividend at !berate oft' 101-{100%) per fully paid up equity share of 
face value of,10/- each for lhcyear en4eif 31st Mardi, 2022. The payment ofdividcnd is:subjcc~tl> tfleapproval of 
the shareholders in the en$0iQg Annual General Meeting of the COmpany. 

2 The ab-Ove Audited Financial Results ruivc been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved 
by the Board of Directors at their respective meetings held on.2JnsMay, 2022. 

3 The figures of the quarter ended 31st March, 202.2 and 31st March. 2021 arc the balillleing figures between the 
audited figures in respect of the full financial year and the published unaudited yCflt to date figures upto the third 
quarter of respective fin1111cial y~ whicn ~subject to limited review. 

4 Figures for the prev:ioos period/year are rc-classifiCd/re-grouped, wherever necessary. ti> ~nd With the cummt 
period's/years chusificatfon. 

Date : 23"' May, 2022 

ForVINDHYATELELINKS LI!\flTED 

vvkfo. 
~. 

(HARSH V.LODBA) 

CIIAIRMAN 
DIN: 00194094 

KOLKATA 



BGJC& 
ASSOCIATES LLP 

CHARITRfO ACCOUNTANTS 
ESTABLISHED SINCE 1982 

Independent Auditor's report on the Audit of Standalone Financial Results of Vindhya Telelinks 
Limited 

To the Board of Directors ofVindhya Telelinks Limit~d 

Opinion 

We have audited the accompanying standalone financial results (''the Statement") of Vindhya Telelinks 

Limited ("the Company") for the quarter and year ended March 31; 2022, attached herewith, being submitted 
by the Company pursuant to Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing 

. Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended ("Listing Regulations"). 

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid 

standalone financial results: 

a. are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing Regulations in this 
regard; and 

b. give a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid down in 
.the applicable Indian accounting standards and other: accounting principles generally accepted in India 

of the net profit and other comprehensive income and other financial information of the Company for 
the quarter and year ended March 31, 2022. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on Auditing (SAs) 
. specified under Section 143(10) of the Companies Act, 2013 (''the Act"). Our responsibilities under those 

Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Results section 
of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the 

Institute of Chartered Accountants of India together with the independence requirements that are relevant to 
our audit of the financial statements un_?7r the provisions of the Act and the Rules made there under, and we 
have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
opinion on the standalone financial results. 

Management's and Board of Directors' Responsibilities for the Standalone Financial Results 

These standalone financial results have been prepared on the basis of the annual financial statements. 

The Company's Management and the Board of Directors are responsible forthe preparation and presentation 
of these standalone financial results that give a true and fair view of the net profit and other comprehensive 

Head Office: Raj Tower-I, G-1, Ala~da Community Center, New Delhi-110 019, India 
Ph.:+91112602 5140 e-mail: bgjc@bgjc.in 

Delhi Gurugram · Mumbai Noida Udaipur 

GSTIN: 07 AAAFB0028KlZW 



safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are 
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, 
that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, 

relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are 
free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the standalone financial results, the Management and the Board of Directors of the Company 
are responsible for assessing the ability of the Compaf!y to continue as a going concern, discfosing, as 
applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless 
management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative 
but to do so. 

The Board of Directors of the Company is also responsible for overseeing the financial reporting process of 
the Company. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial results as a whole 

are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor' s report that 
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit 
conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements 
can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could 
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these standalone 
financial results. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional 
scepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial results, whether 
due to fraud or error, design and perfonn audit procedures responsive to those risks, and obtain audit 
evidence that is sufficient and approp.fiate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting 

a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud 
may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal 
control. 

• Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section I 43(3)(i) of the Act, we are also 
responsible for expressing our opinion through a separate report on the complete set of financial 
statements on whether the company has adequate internal financial controls with reference to 
financial statements in place and the operating effectiveness of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness. of accounting 
estimates and related disclosures in the standalone financial results made by management and the 
Board of Directors. 
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• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, 

based on the audit evidence obtained; whether a material uncertainty exists related to events or 
conditions that may cast significant doubt on the ability of the Company to continue as a going 

concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw atten~ion in our 
auditor's report to the related disclosures in the standalone financial results or, if such disclosures 
are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up 

to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to 

cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and ~ontent of the standalone financial results, including 
the disclosures, and whether the standalone financial results represent the underlying transactions 

and events in a manner that achieves fair presentation. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope 

and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal 
control that we identify during our audit. 

· We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 

requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that 

may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. 

The standalone financial results include the results for the quarter ended March 31 , 2022 being the balancing 
figure between audited figures in respect of the full financial year and the published unaudited year to date 

figures up to the third quarter of the current financial year which were subject to limited review by us as 

required under the Listing Regulations. 

For BGJC & Associates LLP 

Chartered Accountants 

ICAI firm Registration No. 003304N/N500056 

Pranav Jain 

Partner 
Membership No. 098308 

Date: May 23, 2022 

Place: New Delhi 
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VINDHYA TELELINKS LIMITED 
Rogel. om.,.: lklyoa Vlhor, p .O.Cftomftl, 11.- - ... !lot IM.P ·I 

CIN: UUOOMl'1N~LCGOZ1:14 
T•lephane No: 07H~. Fu No: 01HJ-400H1 

Emall: hudOfllee@vtl,.....,cotn; Webatt.: www.vtJrewa.com 

STATEMENT OF AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS 
FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31Sl" MARCH, 2022 

\SL' 
Nt). 

locomr 

(a) Revenue from Operations JS78l.8S 30218.41 S5656.28 132394.90 

i,l'>l Other Income 1223.68 741.74 339.10 3100.63 

Total Incomr 37006.SJ 30960.IS 55995.38 135495.53 

2 Expenses 

(11) (i) Cost of Raw Materials Consumed 11536.82 8210.85 12386.26 35477.34 

(ii) Cost of Matenals and Other Contract F..icpenses 16882.07 17364.83 19969.49 63285.26 

lb) Changes in Inventories of Finished Goods 11nd 
105.42 (3056.14) 8726.-42 266.11 

Work-in-Progrm, etc. I"' F.mpl,,.. BmoflB-
2387.28 2172.91 2307.98 8747.95 

(d) Finance Costs U97.51 1370.89 1968.60 5685.96 

(c) Depreciation and Amortisation Expense 438.61 495.45 678.63 2219.97 

i (fl Other Expenses 1611.91 1924.51 3708.31 8612.73 

lToul Ex~mu 34259.62 2848330 49745.69 124295.32 

3 Profit before Share in Profit/ (Loss) in 
Associatt, Join1 Vtnhan and Tax {l..ZJ 

2746.91 2476.85 6249.69 11200.21 

4 Share in Profit/ (Loss) in A.~socia.fe, 
4758.57 . 2244.40 9282.41 14629.67 

Joint Venture 

.S Profit Before Tu (3+4) 7505.48 4721.25 15532.10 25829.88 

6 I TuE11peuse 
! 
! (a) Current tax (Including Earlier year Tax llwrittcn back)) 516.% 671.00 1612.06 2640.19 

(b) Deferred Tax 1381.72 6l3.20 2316.07 3861.72 

7 Profit for the Period (5-6) 5606.80 3437.05 11603.97 19327.97 

8· Othrr Comprehensive Iocom.e (OCI) 

(a) Items that will not be re-classified to Profilor Loss 3108.63 1061.41 106.Sl 5698.32 

lb} Taxesrelaling to the above items (373.37) (123.63) 1.68 (681.62) 

le) Share in Associates and Joint Ventute 
1033.89 211.'93 801857 12412.17 

i (Net of Ta.'<) 

l Total Other Comprebcn5ive Income 3769.15 1159.71 8126.76 17428.87 

9 Tola! Compnbtnsive Income for the_ ~erlod 
(Net orTaxJ (7+8) 

9375.95 4596.76 19730.73 36756.84 

10 Paid·up Equity Share Capital li8S.0.9 1185.09 1185.09 1185.09 

(Face value of" 101- pcrShare) 
11 I Other Equity 322497.17 

12 I Basic & Diluted F..arning P~r Share(') 
· 47,31 29.00 97.92 163 •. 09 

tnot annulilisedJ 

~ 

~ cS IP .. 'co r-
(~ ~; 

-~ 

150205 52 

5531.43 

1SS736.95 

27527.20 

63178.39 

21324 44 

8778.84 

7803.47 

2336.82 

8480 74 

139429.90 

l6307c05 

18741.56 

35048.61 

3451.SS 

4589.ll 

27007.90 

IS99.13 

(43.43) 

19560.81 

211 16.SI 

48124.4[ 

1185.09 

286906.93 

227.90 

Contd .. .. 2 
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CONSOLIDATED SEGMENT-WISE REVENUE., RESULTS, ASSETS AND LIABILITIES 

SI. 
I 

No. 

I s~gment Revenue 

(a) Cables 14987.40 9764.11 25649.63 56024.74 48192.89 

(b) Engineering, Procurement & Construction (EPC} 11570.39' 21239.99 36506.29 85940.76 110347;86 

Total 36557.70 31004.10 621SS.92 141965.50 158S40:7S 

Les~; Inter-Segment Revenue 774.85 78S.69 6499.64 9570.40 8335.23 

Total Revenue from Operations 35782.85 30218.41 55656.28 132394.90 150205.S.2 

·2 Segment R1<s11lts 

I Seg~ent .Profit before Tax and lnte~st 

(a) Cables 1834.71 1174.54 3770.14 6673.52 5815.71 

I~) Engineering, Prncurement & Construction (EPC} 2235.72 2018.0S 4063.78 8797.13 12821.12 

Total 4070;43 3192.S9 7833.92 15470.65 18636.83 
j 
! Less; lntere51 (Net) (ll74.0l) (527.68) (1382.99) (4314.46) (S704.S2) 

· j AJd· Other Unallocable Income Net of Unanocoble 
4609.07 2056.34 9081.17 '14673.69 22116.30 fa.pens« 

! Total Profit before Tax 7505.48 4721.25 15532.10 25829.88 35048.61 

i 
3 I Segment Assets 

.I (a) Cables 38992.46 Jj671.07 45366.27 

I (b) Engineering, Procu:ement & Consttuction (EPC) 158294.36 148794.-48 178394..l.O 

· ! (c) Unallocated Corporate J\55ets 306705.69 315968.SS 278376.0S 

l T0111l Assen . 503992.Sl !103440.10 502136.42 
~--···· 
i 

4 Segment Liabllldes 

(a) Cables 8183.33 6406.13 11811.99 
.. 

I (b) 
Engineering, Procuttmcnt & Coru;tn1ction {EPC) 54888.17 47912.74 68699.69 ... 

I {C) Unallocated Corp011ltc Liabilities · 126633.19 12S428.97 133532.72 
-1<-·· · ··----~--

Total Liabilities 189704.69 179757.84 214044.40 

~ 
Contd .•. l 
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[3) 

CONSOLIDATED BALANCE SHEET 

A •ASSETS 
(I} NON-CURRENT ASSETS 

(a) Property, Plant and Equipment 
(b) Capital Work-in-Progress 
.(c) Investment Property 
( d) Intangible Assets 
(e} Investment accounted for using the Eqllity Method 
(f) Financial Assets 

(i) Investments 
(ii) Trade Reoeivables 

(iii) Lo~ 
(iv) Other Financial &sets 

(g) Non-Cutrcnt Tax Assets (Net) 
j (h) Other Non-Current Assets 

I Total Non-Current A.ssets 

I (l) CURRENT ASSETS 

I, (a) Inventories 
(b) Financial Assets 

.1 (i) T111de Receivables 
(ii) Cash and Cash Equivalents 

(iii) Bank Balances Other than (il) above 
(iv) Othel'I Financial Assetll 

(c) Cum:nt Tax Assets (Net) 
(d) Other Currerit Assets 

I T~hll Current ASSl!ts 

Assm Classified as held for Sale/Dis sal 

! T(ltJll Assets 

B I EQUITY AND LIABILITIES 

I EQL1TY 
(a) Equity Share Capital 

I {b) Other Equity . 

I 
Total Equity 

LIABILITIES 
(1) NON-CURRENT LIABILITIES 

! (al Financial Liabilities 
I {i) Borrowings 
\ (ii) Lease Liabilities 
i (iii) Other Financial Liabilities 
I (b) Provisions 

I
. (C) Deferred Tax L1ablfiti~ (~el) 

· Total Non-Current Liabilities l (2) CURJU:NT LIABILITIES 
· ; (a) Financial Liabilities 

1 (i) Barrowing:i 
j (ii) Lease Liabilities 
! (ii.i) Trade Payables 

(A) Total Outstanding Dues of Micro Enterprises and Small Enterprises; 
and 

(B) Total Outstanding Pues of Creditors Olher than Micro En~rprises and· 
Sman Ent"erprises 

(iV) 0th.er Financial Liabilities 
(b> OthCI' Current Liabilities 
(c) Pruvi8ions 
(d) Current Tax l..iabililles (Net) 

Total Cturent Liabilities 

l Total Equity aod LiRbilltics 

10992.-81 
70.SI 
89.54 
3.46 

28..~06.91 

15898.SO 

11306.00 
481.69 

3159.22 
309.116 

Jl771l.S3 

76021.27 

70844.78 
4J5.80 
858.96 

3019.16 

14547.00 

175727.57 

503440.JO 

1185:99 
322497.17 
323682.26 

17134.51 
664.21 

10.56 
l.167.28 

68713.M 

88690.07 

39-Ul.37 
84.0{i 

1713.82 

. 32248.86 

9'3.80 
13376.45 
2219.41 

91067.77 

503440..10 

~ 

13953.03 

9U6 
24.11 

2S416S.61 

10306.96 
428.0S 

I 1300.00 
1229.78 
2401.l I 

24.00 

293930.51 

14152.lZ 

115406.SS 
566.00 

178HO 
1020.66. 
178.48 

14497.76 

.208205,47 
0.44 

S02ll6.42 

1185.09 
286906.93 

288092.02 

23518.41 
808.37 

10.81 
2972.96 

60016.06 
87326.61 

48903.46 
57.64 

4605.81 

48&88.19 

l188.l-4 
2.1546.96 

1381.14 
146.45 

126717.79 

502136.42 

Contd. A 
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STATEMENT OF CONSOLIDATED CASH FLOW 

A. CASH Jo'LOW FROM OPERATING ACTIVITIES 

I ' Net Profit before Tlllotion aud Sblln of Profit In A.ssucbtu/Jolot Venture moo.21 16307.0' 
Adjustments for: 
Oepm:iation lllld Amortisation ExpJ:nscs 22!9.97 ~336'82 
(Profit)II.oss on Disp0$8l orPropcrty, Plant and Equipment! (Net) CS.IS) 0.03 
(Proli1)1l;>ss •m Sole of lnvC£unent (197.31) 
Provision for Warranty Ex~nses (Net) 1388.80 1588 .. 29 
Provision for MTM ofDerivorivc bmromenu (6.37) 6:37 
(Oain)/Lcs$ on Unrealised Fon:ign Exchange Rate Fluctwltiims 

On Borrowings (12.06) 81.08 
On Others (l.44) 21.14 

Allowance for Expected <.'redit l.oiS (Net) (6.2$) 84.30 
Interest Income (801.5Z) {1 114.ll) 
Divid.md Income (778.77) (3869.82) 
Subsidy Income (992.61) 
Rent from lnvc;strnent Property (52.28) (~7.24) 
!otcreSI El<pl'IW: 5189.65 691,.lS 

6140.97 5696.78 
Operating Profit before Cbange in Assets and I.JabiUd~ 17341.11 22003.83 
Change la Assets and Llabilitics: 
lncrcase/(Deerease) in Tmde Payilb!Ds and.Provisions (24S90.37} (3911.33) 
Dccteasc!(ln~) in Trade Reccivablei/Contract Aucll/ 

3S~S.~ (15402.76) Contract Ll3bilities 
Dccreue/(lncrell!jc) in Inventories (1269.~ 22650.SS 
Dccrcesci(lncrc11Sc) in Loans and Advances. (S386.l!) 3269.89 

4379.51 6605.85 

Cash Flow gencrattd from/(used In) Operations l17lo.69 28609.68 '. Direct Ta>te.• Paid (Net ofRcfunds) 3387.14 (3887.40) 
Net Cash Flow from/(used In) Operatlaa: Act!vldta (,\} 1133:3.S5 24722.28 

B. CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES 
Purchase of Fixed Assol8 (}403.49) (2769,04) 
Proceeds Crom sale of Filc,ed Assas 20.SS 2S.10 
(Investment )/Maturity ofnanlc Deposits 1067.97 , . 

28.ll 
(Purtha&e)/Slllc of Investments 224.70 
Inter.Corporate Dcpogit Given (2500.00) 
Proceccb; from Gavcmment C'.rrnnls 2494.38 21>7.14 
Rent from lnvcsunent Property S2.28 57.24 
loterelt Received 798,~ llll.29 
Dividend Received 718.77 3869.&2 
Net Cash Flow from/(used In) Jnvuflnl Aclirilles (B) 3809.32 254.48 

C. I CASH FJ,ows FROM FINANCING ACTIVITIES 

I 
Prcceeds from Share Capital 0.09 
Pro«eds from ~uriries Prmi.ium 0.38 
Proceeds from Long Tenn Borrowings S188.62 5472.38 
Rcpa)'lllcnt from Long Term Borrowings {1 S99.8.30) (US0.00) 
Proceeds from Short Term Borrowinp 2003.90 138.32 
Rep~cnt fron1 Shon Term Borrowi.ngi {6996.72) (13987.64) 
Repayment of Lease Uabilily - Principal lS4.40) (S 1.78) 
Repaymenl of Lease Liability • Interest (73.67) (96.59) 
ln1"rest Paid csm.<11) (6900.99) 
Dividcnd Paid!Transferrcd to. Divid~ Eacrow Account (1185.Q?) (1171.2-S) 
Net Cub flow rrom/(uml Ill) FiMntlng ActMUes (C) (U273.07) (24947.0~) 

Net Tncrea.~e/(Decr""-'e) io Cash aod C'.asb Equlvaleub (A+B+C) (130.20) 29.68 
Cash and Cub Kquh'1llents at the bednnln1t of th~ period 566.!)0 S36.32 

--~a•h and Ca'h El uivait\1u at the end of the crlod 435.80 S66.00 

Components or Cash and Cash Equinleots 
Cash OU Hand 4.50 6.IS 
Cash Crcdir Aceounts 1.75 237.27 
Chequ~rdfh on Hand l8.l.:t7 !88.SS 
Balance in Current A«Ollllts 14UI }34,03 

435.80 .$66.00 

Contd . . ..S 
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Notrs: 

I · Pursuant to the requirement of SEBl (Listing Obligations 1111d Disclosure Requirmleilts) Regulations, 2015 (as amended), the 
above Audited Consolidated Financial Results were revic~ and recommended by the Audit Committee and approved by the 
Board ofDireclors at their respective meetings held on 23rd May, 2022. · 

2 The Consolidated Financial Results for tbe"<1.uaner and financial year ended 3lst March, 2022 have been prcJ>Med without 
co.nsidering the financial results of three who!Jy owned subsidiaries (Unquoted Nan-Banking Financial Companies) viz. 
August Agents Ltd., Insilco Agents Ltd. and Laneseda Agenl!I Ltd. ('the Subsidiaries"). The valid and- duly approved 
financial statements/results of the Subsidiaries have not been made available to the.Holding Company. Certain. delinquent and 
ex-directors of the Subsidiaries are having.unauthorized and illegal possession of the books of account. statutory and other 
records of lhe Subsidiaries. Legal proceedin~ are also pending before different Courts. Thus, the ConsolicU®d Financial 
RC$Ults for the quarter and financial-year ended 3 lst March, 2022 arc not a>mparlible with that of ti\e comisponding previous 
periods. The figures pertaining to the Subsidiaries shall be considered for consolidation and incorp<irat.ion it1 the Consolidated 
Financial Results upon receiving the financial statements duly and validly llj)proved by the Board of Directors of the 
respective Subsidiaries. 

3 The figures of the previous periods are re-classified/rearranged, wheiever ·Jle(lCSsary, to correspond with the current period's 
classification and disclosure. 

Date l 23" M.ay, 2022 

For VINDHYA TELELIN.KS LIMITED 

#(..if.~ 
~) 

CHAIRMAN 
DIN: 00394094 

Kolkata 
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BGJC& 
AS SOCIA TES LLP 

CHARTERED ACCOUNTANTS 
ESTABLISHED SINCE 1982 

Independent Auditor's report on audit of consolidated financial results of Vindhya Telelinks 
Limited 

To the Board of Directors of Vindhya Telelinks Limited 

Opinion 

We have audited the accompanying statement of Consolidated Financial Results ("the Statement") 
ofVindhya Telelinks Limited (the "Holding Company"), its joint venture and associates (the Holding 
Company, its joint venture and associates together referred to as the ••Group"), for the quarter and 
year ended March 31, 2022, being submitted by the Holding Company pursuant to Regulation 33 of 
the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulations, 2015, as amended ("Listing Regulations"). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us and 
based on the consideration of the reports of other auditors on separate audited financial statements 
of the associates as referred to in the Other Matters p~agraph below, the Statement: 
a. includes the results of the following entities: 

i. Birla Visabeira Private Limited (Joint Venture) 
ii. Universal Cables Limited (Associate) 

iii.· Birla Corporation Limited (Associate) 
iv . . Punjab Produce Holding Limited (Associate) 

b. is presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing Regulations as 
amended; and 

c. gives a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid 
down in the Indian Accounting Standards_ ("Ind AS") and other accounting principles generally 
accepted in India of consolidated net profit and consolidated total comprehensive income and 
other financial information of the Group for the quarter and year ended March 31, 2022. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing ("SA"s) specified under 
·section 143( 10) of the Companies Act, 2013 (the "Act"). Our responsibilities under those Standards 
are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial 
Statements section of our report. We are independent of the Group in accordance with the Code of 
Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants oflndia (the "ICAI'') together with the ethical 
requirements that are relevant there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in 
accordance with these . requirements and the ICAI's Code of Ethics. We believe that the audit 
evidence obtained by us is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

Management's and Board of Directors' Responsibilities fo r the Standalone Financial Results 

This statement which is the responsibility of the Holding Company' s management and has been 
approved by the Holding Company's Board of Directors, has been prepared on the basis of the 
consolidated annual financial statements. 

The Holding Company' s Board of Directors is responsible for _the preparation and presentation of 
these consolidated financial results that give a true and fair_ view of the net profit or loss and other 

Head Office: Raj Tower-I, G-1, Alaknanda Community Center, New Delhi-110 019, India 
Ph.:+9111 2602 5140 e-mail: bgjc@bgjc.in 

Delhi Gurugram Mumbai Noida Udaipur 

GSTIN: 07 AAAFB0028KlZW 



comprehensive income, and other financial-information of the Group in accordance with the Ind AS 
prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued there under and other 
accounting principles generally accepted in India and in compliance with Regulation 33 of the Listing 
Regulations. The Holding Company' s Board of Directors is also responsible for ensuring accuracy 
ofrecords including financial information considered necessary for the preparation of the Statement. 
The respective Boards of Directors of the companies included in the Group are responsible for 
maintenance of the adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for 
safeguarding the assets of the Group and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that 
are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal 
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 
accounting records, relevant to the prepafationand presentation of the financial statements that give 
a true arid fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error, which 
have been used for the purpose of preparation of the Statement by the Directors of the Holding 
Company, as aforesaid. 

In preparing the Statement, the respective Board of Directors of the Companies included in the 
Group are responsible for assessing the ability of the Group to continue as a going concern, 
disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of 
accounting unless the respective Board cf Directors/ Management either intends to liquidate the 
Group or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The respective Board of Directors of the companies included in the Group is responsible for 
overseeing the financial reporting process of the Group. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole is free 
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that 
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that 
an audit conducted in accordance with SAs wili always detect a material misstatement when it exists. 
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the 
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on 
the basis of these consolidated financial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 
professional scepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the Statement, whether due to fraud 
or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit 
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not 
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from 
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or 
the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design 
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(1) of the 
Act, we are also responsible for .expressing an opinion whether the Holding Company has 
adequate internal financial controls · system with reference to the complete financial 
statements and on operating effectiveness of such controls. 

• Evaluate the appropriateness Of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and r~\ated disclosures made by Board of Directors. 



~ I . 
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• Conclude on the appropriateness of Management/ Board of Directors' use of the going 
concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material 
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the ability 
of the Group to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, 
we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the 
Statement or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are 
based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor' s report. However, future 
events or conditions may cause the Group to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the Statement, including the 
disclosures, and whether the Statement represent the underlying transactions and events in a 
manner that achieves fair presentation. 

• Obtain sufficient appropriate audit ev.idence regarding the financial statements I financial 
information of the entities within the Group to express an opinion on the Statement. We are 
responsible for the direction, supervision and performance of the . audit of financial 
information of such entities included in the consolidated financial results of which we are 
the independent auditors. f.qr the other entities included iri the Statement, which have been 
audited by the other auditors, such other auditor remains responsible for the diredion, 
supervision and performance of the_ audits carried out by them. We remain solely responsible 
for our audit opinion. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the Statement ·that, individually or in aggregate, 
makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the Statement 
may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the 
scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of 
any identified misstatements in the Statement. 

We ~ommunicate with those charged with governance of the Holding Company regarding, among 
other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any 
significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant 
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and 
other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, 
related safeguards. 

We also performed procedures in accordance with the circular issued by the SEBI under Regulation 
33(8) of the Listing Regulations, as amended, to the extent applicable. · 

The Statement includes the results for the qua1ter ended March 31, 2022 being the balancing figure 
between audited consolidated figures in respect of the full financial year and the published year to 
date figures up to the third quarter of the current financial year which were subject to limited review 
by us; 

Emphasis of Matter 

We draw attention to Note No.2 of the accompanying Statement in respect of the financial results of 
three wholly owned subsidiaries of the Holding Company not being considered for consolidation 
from 151 April 2021 due to the reason exp.lained therein. 

Our conclusion on the Statement is not modified in respect of this matter. 



Other matters 

1. We did not audit the financial statements and other financial information of two associates 
whose Group's share of profit after tax oH 3456.65 Lakhs and~ 10926.03 Lakhs and total 
comprehensive income of~ 6837.46 Lakhs and~ 18920.91 Lakhs for the quarter and year ended 
March 31, 2022, respectively, has been considered in the financial statements. These financial 
statements have been audited by the other auditors whose reports have been furnished to us by 
the Management and our opinion in so far as it relates to the amounts and disclosures included 
in respect of these associates is based solely on the reports of the other auditors. 

~ur opinion is not modified in respect of this matter. 

2. .We did not audit the financial statements and other information of an associate and a joint 
venture. The Consolidated financial statements include Group's share of profit after tax of~ 
135.76 Lakhs and ~ (40.16) Lakhs aiid total comprehensive income oH (2211.16) Lakhs and~ 
437'7.13 Lakhs for the qua1ter and year ended March 31, 2022, respectively, for an associate 
and joint venture whose financial statements are unaudited and have been furnished to us by the 
Management. Our opinion, in so far as it relates to the amounts· and disclosures included in 
respect · of an associate and a joint venture, is based solely on such unaudited financial 
statements. In our opinion and. according to the information and explanations given to us by the 
Management, these financial statements are not material to the Group. 

Our opinion is not modified in respect of this matter. 

For BGJC & Associates LLP 
Chartered Accountants 
JCAl Firm Registration No. 003304N/N5 C 

i~ 1g:ewDe:~~~ 
Pranav Jain o ;: 

~ "' Partner ~'?: ~'lie:: . 
Memliership No. 098308 . 9

red Acco~~ 

UDTN: 'l_C).Oq 83081\JL.\JN ~110 lf 

Date: May 23, 2022 
Place: New Delhi 



------- --MP BIRLA 
- - CROUP 

VTL/CS/22-23 

BSE Ltd. 
Corporate Relationship Department, 
1st Floor, New Trading Ring, 
Rotunda Building, 
P.J. Towers, Dalal Street, 
Fort, 
MUMBAI-400 001 

Company's Scrip Code: 517015 

Dear Sirs, 

Vindhya Telelinks Limited 
Regd. Office: Udyog Vihar. P O. Chorhata. 

Rew a - 486 006 (M.P.) India. 

Tel. : (07662) 400400 · Fax: (07662) 400591 
E-Mail : headoffice@vtlrewa.com ·Website : www.vtlrewa.com 

PAN No. AAACV7757J · CIN No. L31300MP1983PLC002134 
GSTIN: 23AAACV7757Jl ZO 

The Manager, 
Listing Department, 

23 MAY 2022 

The National Stock Exchange of India Ltd, 
Exchange Plaza, C-1, Block G, 
Bandra Kurla Complex, 
Bandra (E) , 
MUMBAI-400 051 

Company's Scrip Code: VINDHYATEL 

Re: Clarifications concerning audited consolidated financial results 
pertaining to the financial year 2021-22 of Vindhya Telelinks Limited 
under Regulation 33 of the Securities & Exchange Board of India 
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 
("LODR Regulations) 

Vindhya Telelinks Limited ("VTL") has submitted its audited standalone 

financial results together with consolidated financial results for the quarter and 

financial year ended 31st March, 2022 under Regulation 33(3)(d) of the LODR 

Regulations which have been duly approved by the Board of Directors at the meeting 

held today i.e. 23rd May, 2022. 

VTL has three wholly owned subsidiary companies namely, August Agents 

Limited, Insilco Agents Limited and Laneseda Agents Limited ('subsidiary companies'). 

However, in respect of the aforementioned three wholly owned subsidiaries, 

there are delinquent minority directors and ex-directors who have acted and are 

continuing to act illegally in derogation of principles of corporate governance against 

the wishes of VTL and in a manner prejudicial to the interests of not only VTL but also 

that of the subsidiary companies themselves. Brief facts in this regard are as follows: -

(i) The financial information regarding Audited Financial Statements of the 

subsidiary companies for the financial year ended 31st March, 2022 have 

Works : i) Plot No. 1. Udyog Vihar. P.O. Chorhata. Rewa - 486 006 (M.P.) 
ii) Plot No. 1-C & 1-D. Udyog Vihar. P.O. Chorhata. Rewa - 486 006 (M.P.) 



not been made available to VTL by certain delinquent directors and ex­

directors of the subsidiary companies who are having unauthorized and 

illegal custody /possession of the Books of Account, statutory records 

and Registers, etc. of the subsidiary companies which have been forcibly 

held at the erstwhile registered office of the subsidiary companies. Such 

persons have refused to transmit the same in spite of demand to release 

them and are n ot allowing access of the same to other Directors of the 

subsidiary companies . 

(ii) VTL being the holding company and the subsidiary companies have 

taken all necessary actions in this regard in accordance with law as 

legally advised including but not limited to filing of Criminal Complaint 

under Section 200 of Criminal Procedure Code, 1973 . The police 

authorities h ad seized some of documents and records in terms of an 

order of the Learned Judicial Magistrate, Alipore Court , Kolk ata. 

However, all the seized documents had been h anded over to the office of 

Joint Commissioner of Police, Kolkata as per the directions of the Hon'ble 

Calcutta High Court pursuant to an order passed by the Hon'ble Court in 

the revision applications filed by one of the delinquent directors/ex­

directors . The matter is still pending b efore the Hon'ble Calcutta High 

Court. 

(iii) Due to non-availability of books of account, statutory and other records, 

the managem ent of the subsidiary companies is unable to prepare and 

approve the Financial Statements for the quarter / financial year ended 

31 st March, 2022 on the grounds stated herei~above. 

(iv) For the sake of full disclosure, we would a lso like to state that there are 

proceedings under Sections 241 and 242 of th e Comp anies Act, 2013 

filed before the National Company Law Tribunal, Kolkata Bench in 

respect of the affairs of the subsidiary companies filed by two petitioners 



none of whom hold any share in the subsidiary companies. A judgment 

and order in respect of these proceedings was pronounced on 2nd July, 

2021 wherein the Judicial Member was of the view that the petitioners 

therein have no locus to maintain the said petitions whereas the 

Technical Member was of the view that the petitions are prima facie 

maintainable. In view of split verdict by the two Learned Members, the 

Hon'ble President, NCLT referred the matter to a Learned Third Member 

to decide on the point of differences in terms of the provisions of the 

Companies Act. The matter is pending before the Hon'ble NCLT and the 

Hon'ble NCLAT as on date. 

(v) The minority directors/ex-directors of the subsidiary companies, who 

have also raised a false bogey of "management dispute" in respect of the 

subsidiary companies, have filed writ petitions before the Hon'ble High 

Court at Calcutta in the name of the subsidiary companies (without 

authorization) challenging the decision of the Registrar of Companies, 

Kolkata unmarking the companies as having "management dispute". No 

order has been obtained by the said rogue directors/ex-directors till date. 

The ex-directors, who have been removed/ ceased to be directors, are 

impersonating as directors of the subsidiary companies and are 

continuing to interfere with the functioning of the subsidiary companies 

by their unauthorized, wrongful and illegal acts. 

In the aforesaid circumstances, VTL had no option but to proceed to prepare 

consolidated financial results for the quarter / financial year ended 31 st March, 2022 

without considering the financial results of its three wholly owned subsidiary 

companies in order to ensure compliance with the applicable provisions of the LODR 

Regulations. 



VTL reasonably anticipates that once the proceedings pending before the 

Learned NCLT and the Hon'ble High Court are disposed off, the management of the 

subsidiary companies would be able to obtain possession of books of accounts, 

statutory records a nd registers and will forthwith proceed to prepare the financial 

statements for the quarter / financial year ended 31 stMarch, 2022 and submit the 

same to its Board for necessary approval, which would enable VTL to submit the 

revised consolidated financial results for the quarter and year ended 31st March, 2022 . 

VTL humbly submits that due to factors completely beyond its control as stated 

above, the audited consolidated financial results submitted by it may be treated as 

being in substantial compliance. The requirement under Regulation 33(3)(d) 1s 

techn ical in nature and due to the fact that the circumstances preventing VTL from 

strictly complying with the same are totally beyond the control of VTL, relaxation may 

be granted to VTL in this regard. Such relaxation would not be prejudicial to any 

person or persons or to any investors and on the contrary, the relaxation would be 

necessary in the interest of justice and due to the circumstances that have arisen. 

Thanking you, 

Company Secretary & Compliance Officer 
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BSE Ltd. 
Corporate Relationship Department 
l't Floor, New Trading Ring, 
Rotunda Building 
P.J.Towers, Dalal Street, 
Fort, 
MUMBAI-400 001 

Company's Scrip Code: 517015 

Dear Sirs, 

Vindhya Telelinks Limited 
Regd. Office: Udyog Vihar, P.O. Chorhata, 

Rewa - 486 006 (M.P.) India . 
Tel., (07662) 400400 ·Fax, (07662) 400591 

E-Mail : headoffice@vtlrewa.com ·Website: www.vtlrewa.com 
PAN No. AAACV7757J · CIN No. L31300MP1983PLC002134 

GSTIN '23AAACV7757Jl ZO 

The Manager, 
Listing Department, 

23 MAY 2022 

The National Stock Exchange of India Ltd, 
Exchange Plaza, C-1, Block G, 
Bandra Kurla Complex, 
Sandra (E), 
MUMBAI-400 051 

Company's Scrip Code: VINDHYATEL 

Sub: Declaration on Audited Financial Results (Standalone & Consolidated) 
pursuant to Regulation 33(3)(d) of the Securities and Exchange Board of 
India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 

The Board of Directors of the Company at its meeting held on 23cd May, 2022 has approved the 
Audited Financial Results (Standalone & Consolidated) of the Company for the year ended 31 't 
March, 2022 and we hereby declare that the Statutory Auditors of the Company, Messrs BGJC 
& Associties LLP, Chartered Accountants, (Firm Registration No.003304N/N500056) have 
issued an Audit Report with unmodified opinion thereon. 

This declaration is issued in compliance with the provisions of the Regulation 33(3)(d) of the 
Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulations, 2015 as amended by the Securities and Exchange Board of India (Listing 
Obligations and Disclosure Requirements) (Amendment) Regulations, 2016 vide notification 
dated 25th May, 2016 read with SES! Circular No.CIR/CFD/CMD/56/2016 dated 27th May, 
2016. 

This Declaration may kindly be taken on your records. 

Thanking you, 

Yours faithfully, 
For Vindhya Telelinks Limited 

v~ 
(Saurabh Chhajer) 
Chief Financial Officer 

Works' ii Plot No. l. Udyog Vihar. P.O. Chorhata, Rewa - 486 006 (M.P.) 
ii) Plot No. 1-C & 1-D, Udyog Vihar. P.O. Chorhata. Rewa - 486 006 (M.P.) 
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